[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОРИЛЬСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.07.2012
                   г. Норильск
                          № 228
О внесении изменений в постановление Администрации города Норильска от 21.07.2011 № 368 «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников муниципальных бюджетных, казенных образовательных учреждений муниципального образования город Норильск»
В целях урегулирования отдельных вопросов, касающихся новой системы оплаты труда работников муниципальных образовательных учреждений, подведомственных Управлению общего и дошкольного образования Администрации города Норильска, муниципального образования город Норильск,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Примерное положение об оплате труда работников муниципальных бюджетных, казенных образовательных учреждений муниципального образования город Норильск, утвержденное постановлением Администрации города Норильска от 21.07.2011 № 368 (далее - Положение), следующие изменения:
1.1. Дополнить пункт 1.1 Положения после слов «(далее - учреждения)» словами «, финансируемых за счет средств бюджета муниципального образования город Норильск».

1.2. В пункте 4.5 Положения слова «как в процентах к минимальному окладу (должностному окладу), ставке заработной платы с учетом повышения оклада (должностного оклада), ставке заработной платы по основаниям повышения, установленным в пункте 2.8.4, 2.8.5, 2.8.6 настоящего Положения, без учета нагрузки, так и» исключить.
1.3. Абзацы 1, 2 пункта 4.13 Положения изложить в следующей редакции:
«4.13. При установлении выплат стимулирующего характера конкретному работнику (за исключением персональных выплат) учреждения применяют балльную систему.

Размер выплаты, осуществляемой конкретному работнику учреждения, определяется по формуле:».

1.4. В приложениях 1, 2, 6 - 8 к Положению:

- слова «Предельный размер к окладу, ставке», «Предельный размер к окладу, ставке заработной платы»; «Предельный размер выплат к окладу (должностному окладу), ставке заработной платы»; «Предельный размер к окладу (должностному окладу), ставке заработной платы» заменить словом «Баллы*»;
- символ «%» исключить.
1.4. Приложения 1, 2, 6 - 8 к Положению дополнить сноской следующего содержания:
«<*> исходя из 100-балльной системы.».
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования город Норильск.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.09.2012.
Глава Администрации города Норильска

               А.Б.Ружников